Iff
Jlr\TÀ t)E lilli(;llÍslÂ

EDITAL NO 31/2021

Certidão de Deliberações

Mário patrício, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações, Concelho

de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do arto 56 da

Lei no 7S/ZOL3 de L2 de setembro de 2O!3, as deliberações tomadas na Reunião

Extraordinária da.lunta de Freguesia, realizada em 15 de setembro de 2021:

1. proposta no L67/JFPN/2021 - Aprovação da primeira Modificação Objetiva

do contrato da Empreitada de Rebaixamento e Pintura de Passadeiras

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. proposta no 168/JFPN/2OZL - Apreciação e aprovação da 10a Alteração ao

Orçamento, 6a alteração ao PPI e 9a alteração PPA de 202L - Proponente Vogal

Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. proposta no L69/JFPN/202L - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto - regime simplificado - Proponente o Presidente. ---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. proposta po L7O/JFPN/202L - Aprovação da Informação Escrita do

presidente de 1de junho a 31 de agosto de2O2L - Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. proposta po 1,7y/JFPN/202I - Autorização para a cessão da posição

CONTTATUAI dA BP PORTUGAL - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES'

S.A. no âmbito do contrato no IL/202O - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. proposta no L72/JFPN/2021 - Abono para falhas no âmbito da Subunidade

da Educação e Juventude e do Atendimento - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

21 I 3tl8 8{)O I rrteltlirncntoí@)jf-parriueclesnrrcocs.pt I NIIr: .51tì iÌ;tj -193 | u'rvu:it.prirtlucd^sÍÌ1Ìc()cs.Pt

1/2

l(!\ïÀ l)n t{ìn(;ltÍstÀ

7. Proposta no L73/JFPN/202I - AquisÍção de prestação de serviços para a

Unidade de Intervenção Local (Subunidade Educação e Juventude) - Proponente

o Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no L74/JFPN/2021 - Abeftura de procedimento sob a forma de

consulta prévia conducente à aquisição de Produtos de Mercearia para os

refeitórios - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no |75/JFPN/202L - Aquisição de prestação de serviços para a

Unidade de Intervenção Local (Subunidade Ação Social e Saúde) - proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 15 de setembro de 2O2L

O Presidente

Mário Patrício

2l I -388 801) | atcnciirrcutoírqjf--patlucdilsrlâc()cs.pt I NIÌr: 510 87fJ -193 | rvr'"r:jf-.parqucdiÌsniÌc()es.pr

2/2